Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.12.2010

№ 673
Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 27.07.2010) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

       А.Г. Иванов

     Н.И. Грушко
Приложение

к решению Совета
народных депутатов района
от 17.12.2010 № 673
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район
(муниципальный район) Владимирской области

1) Подпункт 25 части 1 статьи 6 дополнить словами «, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству».
2) Подпункт 5 части 1 статье 7 изложить в следующей редакции:
«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;».
3) Статью 36 изложить в новой редакции:
«Статья 36. Избирательная комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район.
Избирательная комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования.

Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования Гусь-Хрустальный район определяется Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области» и составляет 5 лет.

При проведении выборов депутатов Совета народных депутатов и главы Гусь-Хрустального района применяется следующий вид избирательной системы - мажоритарная система относительного большинства.

Избирательная комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район является муниципальным органом, который не входит в структуру органов местного самоуправления.

Избирательная комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район формируется в количестве десяти членов с правом решающего голоса.

Полномочия избирательной комиссии муниципального образования Гусь-Хрустальный район могут возлагаться на Территориальную избирательную комиссию Гусь-Хрустального района в порядке, установленном Федеральным законом от 12.06.2001  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области».
Избирательная комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район формируется и осуществляет свои полномочия в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12.06.2001  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области».
4) Абзац 4 пункта 10 статьи 37 признать утратившим силу.